* Dr. Öğretim Görevlisi, Ankara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Tefsir Bölümü.

* Araştırma Görevlisi, Bayburt Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Tefsir Bölümü.

¹ *Kur'an Yolu Meali*, Diyanet İşleri Başkanlığı.

² Ebû Ya'kûb Sirâcüddîn Yûsuf b. Ebî Bekr es-Sekkâkî (v. 626/1229) Hârizm'de doğmuş, kelâm, fıkıh, Arap dili ve edebiyatı, meânî, beyan, aruz ve şiir gibi çeşitli ilimlerde uzman bir Türk alimidir. Edebî zevke ve duyguya dayalı bir sanat olarak kabul edilen belâgatı, kelâm, felsefe ve mantığın akılcı yöntemini ve bilimsel üslûbunu uygulayarak ilmî bir disiplin haline getirdiği kabul edilmektedir.

Ayetteki belağat noktasında İmam Sekkākī son sözü söylemiştir.” der. İbnu'l-Cezerī söz sırası kendisine gelince ziyadesiyle konuşmuş olmasına rağmen bununla yetinmeyerek, konuyla ilgili düşüncelerini yazıya döker ve böylelikle bu risale ortaya çıkar.³ İbnu'l-Cezerī eserini hazırlarken büyük ölçüde Zemahşerī (v. 538/1144)⁴, Rāzī (v. 606/1210)⁵ ve Sekkākī'den (v. 626/1229) yararlanmış, yer yer Muḳātil (v.150/767)⁶, Ṭaberī (v. 310/923)⁷, Beğavī (v. 516/1122)⁸ ve İbn Kesīr'den (v. 774/1373)⁹ nakillerde bulunmuştur.

İbnu'l-Cezerī çalışmasının hitamında eserinin “sahili olmayan denizden bir katre, sonu gelmeyen karadan bir zerre” olduğunu söylemiştir: “Bu pasaj Allah'ın bu ayet üzerinde bize ihsan ettiği, kolaylaştırdığı son bölümdür.